ANALISIS PRIMER SEMESTRE 2025

OBSERVATORIO ECONOMICO DEL TURISMO
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Municipalidad de Salta




DATOS DEL TURISMO — Acumulado Enero-Junio 2025

ARRIBOS
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OCUPACION — COMPARATIVO 2019 AL 2025
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OCUPACION — COMPARATIVO 2019 AL 2025

OCUPACION

Mes 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
ENERO 55% 56% 37% 58% 47% 42% 37%
FEBRERO 49% 56% 41% 64% 48% 43% 36%
MARZO 54% 44% 35% 61% 45% 49% 40%
ABRIL 60% 0% 30% 68% 56% 44% 44%
MAYO 61% 0% 18% 60% 57% 42% 41%
JUNIO 61% 0% 17% 60% 72% 45% 40%
OCUPACION:

Comparando 2025 vs 2024 se registra una caida de 4 puntos, si se compara con el mejor aino
(2022) se registra una caida de 22 puntos en la ocupacion.

Cabe aclarar que en el aino 2020, la serie se vio afectada
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ARRIBOS - COMPARATIVO 2019 AL 2025
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ARRIBOS — COMPARATIVO 2019 AL 2025

ARRIBOS

Mes

ENERO

FEBRERO

MARZO

ABRIL

MAYO

JUNIO

2019
66.918
52.897
60.949
70.820
70.459
70.416

2020
72.460
62.801
20.611

0
0

2021
17.239
22.524
21.868
18.022
10.046

8.743

2022
52.184
54.703
52.464
58.234
50.176
51.508

2023

47.836

48.562

48.660

57.601

57.650

65.748

2024

53.211

47.617

58.416

47.902

46.699

49.801

2025

47.337

41.531

48.948

54.374

49.129

46.024

m 155.872 98.442 319.269 326.057 303.646 287.135

ARRIBOS:

Comparando 2025 vs 2024 se registra una caida de 5% en los arribos. Si se compara con el

mejor ano (2019) se registra una caida de 27% en los arribos.
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PERNOCTACIONES — COMPARATIVO 2019 AL 2025
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PERNOCTACIONES — COMPARATIVO 2019 AL 2025

PERNOCTACIONES

Mes 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025
ENERO 173.987 181.334 51.710 160.204 133.942 122.386 107.849
FEBRERO 137.531 161.471 70.275 159.734 121.405 114.280 91.525
MARZO 158.467 74.028 62.324 159.490 116.785 140.199 110.204
ABRIL 178.193 50.462 174.702 149.764 114.965 120.544
MAYO 183.081 26.823 150.528 155.655 112.077 112.279
JUNIO 183.269 20.109 149.373 197.245 124.502 108.187

PERNOCTACIONES:
Comparando 2025 vs 2024 se registra una caida del 11% en las pernoctaciones. Si se compara
con el mejor ano (2019) se registra una caida de 36% en las pernoctaciones.
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MUCHAS GRACIAS
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